
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del   23 novembre 2015

Prot. N. 59
Il giorno 23 novembre 2015 alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di 
Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Richiesta di  spazi  in Palazzo Cordellina per la  realizzazione 
di  due  incontri  promossi  dall'  Assessorato  alla  Comunità  e 
alle  Famiglie  del  Comune  di  Vicenza,  il  03.12.2015  e  il 
27.01.2016.

Premesso che:

l'Assessorato  alla  Comunità  e  alle  Famiglie  del  Comune  di  Vicenza  ha  chiesto  la 
disponibilità della Bibliotea Bertoliana di poter ospitare a Palazzo Cordellina le seguenti 
attività:

1. in  occasione  della  Giornata  Internazionale  delle  Persone  con  Disabilità,  un 
incontro il  prossimo 3 dicembre 2015, dalle ore 17,00 alle ore 19,00 circa,  per 
promuovere  un  momento  di  approfondimento  legato  in  particolare  alla 
presentazione  della  Convenzione  Internazionale  dei  diritti  delle  persone  con 
disabilità e alla condivisione di alcune testimonianze da parte di persone disabili e 
loro famigliari chiamati a fare il punto sui diritti nel nostro paese e territorio;

2. un incontro, il 27 gennaio 2016, dalle ore 20,00 alle ore 22,00 circa, per consentire 
alla   Commissione  Elettorale  del  Comune  di  Vicenza  di  informare  i  residenti 
stranieri  di  Vicenza  sulle  elezioni  del  Consiglio  delle  cittadine  e  dei  cittadini 



stranieri,  extracomunitari  e  apolidi,  che  si  terranno  a  Vicenza  domenica  14 
febbraio 2016; 

Fatto presente che, su richiesta dell'Assessorato alla Comunità e alle Famiglie, per la 
Giornata Internazionale delle Persone con Disabilità prevista per il prossimo 3 dicembre, 
la Biblioteca Bertoliana si renderà disponibile  a realizzare bibliografie  di  lettura con 
riferimento alla  documentazione  disponibile  nelle  biblioteche  del  territorio  vicentino, 
richiedibile  dai  cittadini  in  ognuna  di  esse  e,  oltre  a  ciò,  nella  sede  centrale  della 
Biblioteca Bertoliana verranno esposte pubblicazioni sullo stesso tema dando evidenza 
di tutto ciò sul sito web ed attraverso altri canali di comunicazione social network;

Considerato, altresì, che, per quanto concerne il primo incontro (giovedì 03.12.2015) 
non sono previste spese di gestione del palazzo in quanto si svolgerà in orario di lavoro 
degli  uffici  amministrativi  della  Biblioteca  Bertoliana  mentre  per  quanto  riguarda  il 
secondo incontro (mercoledì 27.01.2016), gli oneri per i servizi di pulizia e di guardiania 
del palazzo saranno a carico del Servizio Elettorale del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso:

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla  regolarità  contabile,  resi ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali 
(D. Lgs. 18.08.2000, n.267), che vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente 
deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”
Addì 23.11.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì 23.11.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di concedere il Salone Centrale di Palazzo Cordellina per la realizzazione di due 

incontri descritti  in premessa e promossi dall'Assessorato alla Comunità e alle 

Famiglie del Comune di Vicenza, il prossimo 3 dicembre 2015 e il 27 gennaio 

2016;

 di concedere il Salone Centrale, per l'incontro del 27.01.2016, con onere delle 

sole spese vive di gestione di Palazzo Cordellina (servizi di sorveglianza e di 

pulizie) a carico del Servizio Elettorale del Comune di Vicenza, dando incarico 

direttamente  alle  ditte  che  già  operano nella  Biblioteca  Bertoliana,  a  seguito 

regolare procedura di aggiudicazione dei servizi;

 di realizzare, per la  Giornata Internazionale delle Persone con Disabilità, prevista 

per  il  prossimo  3  dicembre,  bibliografie  di  lettura  con  riferimento  alla 

documentazione disponibile nelle biblioteche del territorio vicentino, richiedibile 

dai cittadini in ognuna di esse e, oltre a ciò, nella sede centrale della Biblioteca 

Bertoliana, di esporre pubblicazioni sullo stesso tema dando evidenza di tutto ciò 

sul sito web e attraverso altri canali di comunicazione social network;

 di  porre  a  carico  del  Assessorato  richiedente  l'organizzazione,  anche  logistica, 

degli eventi proposti;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

  IL DIRETTORE                                                         IL PRESIDENTE
            (dott. Giorgio Lotto)                                                 (dott. Giuseppe Pupillo)

 

I CONSIGLIERI

Ambrogio Dalla Rovere         _______________________

Manuela Miola                       _______________________
 

Vicenza, 23.11.2015

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 23.11.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO______________________

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 23.11.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO ___________________


